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جهان

تمدید وضعیت اضطراری
 در سوریه و عراق

رئیس جمهــوری آمریــکا اعلام کــرد وضعیت  �
اضطراری مربوط به ســوریه و عراق و چند کشــور 
آفریقای مرکزی را برای یک سال دیگر تمدید می کند.

استعفای سخنگوی کاخ سفید
جن ساکی، دبیر مطبوعاتی کاخ سفید، اعلام کرد  �

قصد دارد در عرض حدودا یک ســال دیگر از سمت 
فعلی اش در دولت جو بایدن، یعنی دبیر مطبوعاتی 
کاخ سفید، کناره گیری کند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
ایندیپندنت، جن ساکی، دبیر مطبوعاتی و سخنگوی 
کاخ سفید اظهار کرد: فکر می کنم از الان تا یک سال 
دیگر یا حدود یک سال دیگر فرصتی برای اینکه کسی 
دیگر این شغل را به دست بیاورد، وجود داشته باشد.

سفر چاووش  اوغلو به عربستان
وزیر خارجه ترکیه برای مذاکــره درباره راه های  �

بهبود روابط دوجانبه در روزهای آینده به عربســتان 
مــی رود. به گــزارش ایســنا، به نقــل از خبرگزاری 
رویتــرز، دو مســئول ترکیــه ای اعــلام کردند رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری این کشور و سلمان 
بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان، در تماس تلفنی روز 
سه شــنبه توافق کردند مولــود چاووش اوغلو، وزیر 
خارجه ترکیه و فیصل بن فرحان، همتای ســعودی 

او، ۱۱ ماه می  مذاکراتی باهم داشته باشند.

دور جدید مذاکرات آمریکا و عراق
هم زمان بــا آغاز دور جدید مذاکــرات راهبردی  �

واشنگتن و بغداد از روز گذشته گردان های حزب االله 
عراق اعلام کرد تداوم حضور نظامی آمریکا در خاک 
عراق تلاشــی بیهوده برای وارد کردن این کشــور در 
جرگه عادی سازی روابط است و واشنگتن تنها زبان 

زور را می فهمد.

پیام نخست وزیر عراق به بشار اسد
مصطفی الکاظمی، نخســت وزیر عراق از طریق  �

فالح الفیاض، رئیس سازمان حشد الشعبی، پیامی به 
بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه فرستاد. بر اساس 
بیانیه نهاد ریاســت جمهوری سوریه این پیام درباره 
روابــط دوجانبه، موضوعات مهم مشــترک، آخرین 
تحولات سیاســی و امنیتی به ویــژه عملیات مبارزه 
با تروریســم و همکاری موجود میان دو کشور برای 
مقابله و نابودی کانون های تروریستی باقی مانده در 

منطقه مرزی است.

بررسی آموزش نظامیان افغان
مقام هــای ارشــد پنتاگــون گفتنــد آمریــکا ۱۲  �

هواپیمــای نظامــی دیگــر را به جهــت حمایت از 
ســربازان آمریکایی و ائتلاف در فرایند خروج نهایی 
آنهــا از افغانســتان در ضمن تشــدید فشــارهای 
شــبه نظامیان طالبــان بر نیروهای دولــت کابل، به 

خدمت گرفته است.

بازداشت وزیر دارایی قطر
دادســتان کل قطر با صدور بیانیه ای از بازداشت  �

علی شــریف العمــادی، وزیر دارایی این کشــور، به 
اتهام ایراد خسارت به اموال عمومی و سوء استفاده 

از قدرت خبر داد.

سفر رئیس موساد به بحرین
رســانه های بحرین روز گذشــته نوشتند «یوسی  �

کوهن»، رئیس دســتگاه اطلاعات خارجی اسرائیل، 
پنجشــنبه به منامه ســفر کرد و با «عادل الفاضل»، 
رئیس دســتگاه امنیــت ملی و «احمــد عبد العزیز 
الخلیفه» رئیس دســتگاه امنیــت راهبردی بحرین 

دیدار و گفت وگو کرد.

سزارین سیاسی
 در میان اصولگرایان هم قالیباف دچار ســزارین 
سیاســی شده و بعید است با همه علاقه ای که دارد، 
در نهایت به ســاختمان پاستور راه یابد. در هفته های 
گذشــته بسیار درباره علی لاریجانی سخن گفته شده 
اســت تا او را وارد گود انتخابات کنند. علی لاریجانی 
به دلیل خصلت های فردی و شــرایط ویژه ای که نزد 
نهادهای رســمی و در جمــع اصولگرایــان دارد، از 
رقابت ها و شایعات انتخاباتی پرهیز کرده است. شاید 
همین سکوت باعث شده بســیاری بپندارند او نامزد 
نهایی و ناگزیر اصلاح طلبان اســت، اما آنچه بیش از 
هر چیز همه را نگران کرده، حضور نماینده ای از سوی 
محمود احمدی نژاد است؛ کسی که تلاش می کند بار 
دیگر در صحنه انتخابات کشــور شگفتی ساز باشد و 
فراتر از دوقطبی های موجود، فضا را ســه قطبی کند 
و بر مســند قدرت بنشیند. تلاشی که بعید است قرین 
موفقیت شود؛ چرا که اراده ای وجود دارد تا انتخابات 
۱۴۰۰، آرام با مشارکتی قابل قبول و به دور از هیجانات 
سیاسی برگزار شود و رئیس جمهور منتخب آن بدون 
کشمکش و مناقشــه جناحی وارد پاستور شود. البته 
ناگفته نمانــد این انتخابات آرام در گــرو رویدادهای 
برجــام در وین اســت و اگر تا زمــان انتخابات اتفاق 
تــازه ای رخ ندهــد، انتخابات به معنــای کلی آن در 

مسیری آرام و بی تنش به سرانجام خواهد رسید.

مصوبه شورای نگهبان
ضروری و قانونی

اول اینکــه وظیفــه قانونــی شــورای نگهبان بر 
طبق قانون اساسی، تشــخیص صلاحیت داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری است و این شورا صلاحیت 
این را دارد که تفســیر خود را از رجل سیاســی، مدیر 
و مدبر بودن و شــروط دیگری که برای یک کاندیدای 
ریاســت جمهوری وجود دارد، اعلام کند. دوم اینکه 
اتفاقــا انتقاداتــی کــه ســال ها به شــورای نگهبان 
می شــد، این بود که گفته می شد عباراتی که در اصل 
۱۱۵ قانون اساســی دربــاره ویژگی هــای داوطلبان 
ریاست جمهوری ذکر شده، کلی و تفسیرپذیر است و 
همین مسئله موجب شده تا شورای نگهبان بر اساس 
رویکــرد مصداق محــور صلاحیت افراد را بررســی 
کند و معیــار عینی برای قضــاوت و نقد تصمیمات 
شــورای نگهبان وجود نــدارد؛ بنابراین مصوبه اخیر 
شــورای نگهبان در راستای جزئی کردن و عینی کردن 
مصداق هــا از دیدگاه شــورای نگهبان اســت. البته 
هیچ مانعی برای نقد مصوبه اخیر شــورای نگهبان 
وجود ندارد؛ اما باید دانســت که این مصوبه دســت 
بازیگــران عرصه سیاســی را از دو جهت باز می کند. 
یکی اینکه از قبل بتواننــد پیش بینی پذیری بهتری از 
فیلترها و شــاخص های شورای نگهبان داشته باشند 
و با آگاهی بیشتری وارد این عرصه شوند و نکته دوم 
اینکه مســیر را باز می کند تا نظر شــورای نگهبان به 
بوته نقد گذاشته شود. به بیان دقیق تر شورای نگهبان 
با این مصوبه از تشــخیص فــردی فاصله می گیرد و 
در عمل پاســخ گویی و نقدپذیری این شورا بسیار بالا 
می رود. اما درباره این ســؤال کــه چرا مجلس اقدام 
به اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری 
کرد، پاسخ این است که شورای نگهبان در رویه خود 
در ســال های گذشــته همواره طرح هــای مجالس 
شــورای اســلامی برای تعیین مصادیــق داوطلبان 
انتخابات ریاســت جمهوری را با استناد به مغایرت با 
اصل ۱۱۵ قانون اساســی، رد می کرد؛ اما بعد از ابلاغ 
سیاســت های کلی انتخابات که در آن تصریح شــده 
بود که شــرایط و معیارهای رجل سیاسی، مذهبی و 
مدیر و مدبر بودن توسط شــورای نگهبان باید اعلام 
شــود، شــورای نگهبان نیز یک تغییر رویــه داد و در 
مصوبه ســال ۹۶ خود اعلام کرد که داوطلبان باید از 
سن متناسب با انجام مسئولیت های ریاست جمهوری 
برخوردار باشــند یا اینکه توانایی کافــی برای انجام 
مسئولیت ریاســت جمهوری را داشته باشند. بنابراین 
شــورای نگهبان اختیارات خود را به مجلس محول 
کــرد تا نمایندگان مردم به تعییــن جزئیات این اصل 
بپردازند. مجلس نیز در همین راستا اقدام به اصلاح 
موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری کرد که این 
موضوع به شــکل نصفه و نیمه در مجلس دهم و به 
شکل کامل در مجلس یازدهم صورت گرفت. همین 
مسئله موجب شد تا شورای نگهبان در بررسی طرح 
اخیر مجلس برخلاف ۴۰ ســال گذشــته که همواره 
طرح های مشــابه را با اســتناد به مغایــرت با اصل 
۱۱۵ قانون اساســی رد می کرد، این بار ایرادی به مفاد 
مندرج در طرح مجلس از  جمله تعیین کف و سقف 
سنی، تعیین حداقل سابقه مدیریتی و نداشتن سوابق 
کیفری مؤثر از سوی شورای نگهبان وارد نکند؛ اما از 
آنجا که هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص به نیابت 
از رهبر انقلاب صلاحیت نظارت بر مصوبه مجلس را 
به منظور عدم مغایرت با سیاست کلی نظام بر عهده 
دارد، این هیئت به طرح مجلس ایراد گرفت و اعلام 
کرد که مجلس حق ورود به جزئیات را ندارد و همین 
موضوع موجب شــد تــا مصوبه مجلــس با وجود 
موافقت شورای نگهبان، تبدیل به قانون نشود. از آنجا 
که شورای نگهبان نظر متفاوتی با هیئت عالی نظارت 
مجمع تشــخیص داشــت، اقدام به اصلاح مصوبه 
ســال ۹۶ خود کرد و با اعمال اصلاحاتی مختصر در 
طرح مجلس، آن را به تصویب رساند و برای اجرا به 
وزارت کشــور ابلاغ کرد؛ بنابراین مصوبه اخیر شورای 
نگهبان از نظر محتوایی هم با طرح های ارائه شده در 
مجلس های دهــم و یازدهم و حتی مجالس قبل از 

آن شباهت زیادی دارد.
*عضو هیئت  علمی 
گروه حقوق دانشگاه تربیت مدرس
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انتخابــات  در  کــه  رئیس جمهــوری  هــر 
ریاست جمهوری پیروز می شــود، برنامه هایی کلان 
برای یک سیاســت خارجی گســترده و فراگیر دارد. 
اما پس از ورود به کاخ ســفید است که واقعیت ها 
و بحران هــا از هر طرف ضربــات مهلک خود را بر 
رئیس جمهور آمریکا وارد می کنند تا عیار او سنجیده 
شــود.جورج دبلیو بوش بــا حمایت از سیاســت 
خارجی کمتر مداخله جویانه وارد کاخ سفید شد اما 
کمتر از یک سال بعد حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر 
رخ داد. در مورد دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق 
آمریکا هم بدبین ترین کارشناسان هم نمی توانستند 
پیش بینــی کننــد که او تمــام وقت خود در ســال 
آخر ریاســت جمهوری اش را صــرف مقابله با یک 
بیمــاری همه گیر و بحران های مربــوط به آن کند. 
همین دو نمونه نشــان می دهد که بحران هایی که 
رئیس جمهــور آمریکا می تواند با آن روبه رو شــود، 
آنهایی هســتند که کمتریــن احتمال برای وقوع آن 
وجود دارد. جو بایدن، جانشین ترامپ هم در حالی 
صد روز ابتدایی ریاســت جمهوری خود را پشت سر 
گذاشــته که تمرکز بیشــتر سیاســت خارجی او بر 
مقابله بــا چین و مذاکره برای بازگشــت به توافق 
هســته ای با ایران معطوف شده است. اما سیاست 
خارجی بایدن هم نقاط کوری دارد که اگر به موقع 
حل نشود، می تواند بحرانی غیرقابل پیش بینی برای 
واشــنگتن ایجاد کند. نشــریه فارن پالسی به شش 
چالش دیپلماسی آمریکا که پتانسیل تبدیل شدن به 

بحرانی بزرگ دارد، اشاره کرده است:
فروپاشی احتمالی اتیوپی

تعــدادی از مقا م های آمریکایــی در هفته های 
اخیر گفته انــد که وضعیت امروز اتیوپی شــباهت 
زیادی به وضعیت یوگســلاوی ۱۹۹۲ دارد، درست 
قبــل از اینکه این کشــور فروبپاشــد و باعث ایجاد 
جنگ های بالکان و پاکســازی قومی هولناک شود. 
شــاید از نظر بسیاری این یک تشبیه ناقص باشد اما 
دیپلمات هایی در واشنگتن هستند که تأکید می کنند 
باید نگران عدم ثبات و آشوب پرجمعیت ترین کشور 
آفریقای شــرقی باشــیم. اخیرا درگیری خونینی در 
منطقــه «تیگرای» رخ داد و همچنین تنش ها میان 
مناطــق «ارومیا» و «آمهارا» افزایش یافته اســت. 
«جفری فلتمن» فرســتاده ویژه بایدن برای شــاخ 
آفریقا می گوید «وضعیت اتیوپی در حال فروپاشــی 
به اندازه ای نگران کننده اســت که می تواند بحران 
ســوریه را مانند یک بــازی کودکانه جلــوه دهد». 
جمعیت یوگســلاوی قبل از آغــاز جنگ حدود ۲۳ 
میلیون نفر بود و ســوریه نیز در ســال ۲۰۱۱ و قبل 
از آغــاز ناآرامی ها و جنگ همیــن تعداد جمعیت 
داشــت. اما جمعیت اتیوپی حدود ۱۱۰ میلیون نفر 
اســت. تعدادی از مقام های دولت بایدن وضعیت 
این کشور را زیر نظر دارند اما اعضای شورای امنیت 

ملی در حال حاضر به مســئله خروج از افغانستان 
و محــور اصلی رقابت با چین مشــغول هســتند. 
اتیوپی نقطه ای کور است که می تواند در هر لحظه 

شعله ور شود.
لبنان در حال سقوط

لبنان مانند همســایه جنوبی خود با چالش های 
جدی مواجه اســت. بحران شــدید نقدی و کمبود 
برق که تقریبا تمام این کشــور را در ماه گذشــته در 
تاریکی فرو برد. حکومت بشــار اسد در سوریه هم 
همه چیز را دشــوارتر کرده است. اما پس از انفجار 
در بندر بیروت در ماه آگوست سال گذشته که منجر 
به کشته شــدن بیش از ۲۰۰ نفر شد و نگرانی ها در 
مورد فســاد گسترده و شــکنندگی سیاسی لبنان را 
دوباره افزایش داد، صبــر و تحمل جامعه جهانی 

هم از دســت رفــت. با این حال غیر از چند ســفر و 
هشــدار از ســوی امانوئل مکــرون رئیس جمهور 
فرانسه هیچ اقدام قابل توجهی انجام نشد. هرگونه 
بی ثباتی در لبنان می تواند به سرعت اثرات مخربی 
را در منطقــه ای ایجاد می کند که در حال حاضر هم 
وضعیتی نابســامان دارد. تهدید امنیت اســرائیل و 
امنیت نزدیک بــه دو میلیون پناه جــو که در لبنان 
پنــاه گرفته اند هم وضعیــت را برای آمریکا و غرب 

نگران کننده تر کرده است.
بحران در ساحل

ایــالات متحده، فرانســه و دولت هــای منطقه 
سال هاست که علیه گروه های تروریستی در منطقه 
ســاحل در غرب آفریقا شــعار می دهنــد اما هیچ 
اقدام عملی قابل توجهی برای مبارزه با این گروه ها 

انجام نشــده اســت. معدود اقدامات انجام شــده 
هــم به گونــه ای بودند کــه نه تنها تهدیــدی برای 
تروریست های این منطقه نبوده بلکه آنها موقعیت 
مســتحکم تری پیدا کرده و دامنــه حملات خود را 
افزایش داده اند. قدرت های غربی در سال های اخیر 
تمرکز خود را معطوف به حمایت از «ادریس دبی» 
رئیس جمهور اقتدار گرای چاد و ارتش او کرده بودند 
تــا به عنوان قدرتمندترین و مؤثرترین ارتش در غرب 
آفریقا، با گروه های تروریستی مبارزه کند. اما دبی ماه 
گذشــته درگذشت و پســرش زمام امور را در دست 
گرفت. مــرگ دبی خلأ قدرت بالقوه و خطر افزایش 
بی ثباتی سیاسی را برجای گذاشته است که می تواند 

به سرعت وضعیت در ساحل را بحرانی کند.
بن بست در ونزوئلا

دولت ترامپ تحریم هایی خردکننده علیه رژیم 
نیکولاس مــادورو رئیس جمهور ونزوئلا اعمال کرد 
و در کنار آن، بــا همراهی تعــدادی از هم پیمانان 
غربــی خــود اعلام کــرد که «خــوان گوئیــدو» را 
به عنــوان رئیس جمهــور قانونــی ایــن کشــور به 
رسمیت می شناســد. اگرچه با گذشت حدود چهار 
مــاه از آغاز دولت بایــدن، تحریم های ترامپ علیه 
رژیــم ونزوئلا هنوز مانند بســیاری از موارد دیگر در 
دست بررسی است اما به نظر نمی رسد بایدن برای 
کم کردن فشــارها علیه مادورو آماده باشد. به گفته 
یک مقام کاخ ســفید، مادورو «پــس از اجازه ورود 
به برنامه جهانی غذا به ونزوئلا و آزادکردن شــش 
کارمند ســابق شرکت نفتی «ســیتگو» (شرکتی که 
مقر آن در هیوســتون تگزاس قــرار دارد اما عمده 
ســهام آن در اختیار شــرکت نفت دولــت ونزوئلا 
است)، سیگنال هایی برای مذاکره و بهبود رابطه با 

واشنگتن ارسال کرده است».
سقوط دوباره لیبی

از زمان ســقوط معمر القذافی دیکتاتور لیبی در 
سال ۲۰۱۱، این کشور دولتی مستقر و مقتدر نداشته 
و رنگ آرامش ندیده است. لیبی سال هاست درگیر 
جنگ داخلی شــده و در یکی دو ســال اخیر جنگ 
نیابتــی قدرت هــای رقیب در خاورمیانــه و اروپا از 
جمله ترکیه، روســیه، قطر و امــارات متحده عربی 
هــم در این کشــور بالا گرفته اســت. در ماه مارس 
اولین دولت وحدت لیبی در لیبی ســوگند یاد کرد و 
پس از یک دهه بارقه های امید برای به هم پیوستن 
تکه های شکسته شــده این کشــور ایجاد شــد. اما 
دولت جدید هنوز ضعیف و شــکننده اســت و در 
صورت ســقوط، این کشــور می تواند دوبــاره وارد 
چرخه خشــونت شود. خشــونت و جنگ سال های 
اخیــر در لیبی بحران پناه جویان در اروپا را تشــدید 
کــرده و زمینــه ای هم بــرای پــرورش و آموزش 
گروه های تروریستی به سایر مناطق آفریقا از جمله 

ساحل فراهم کرده است.

چالش هایی که در صورت بی توجهی واشنگتن به بحران غیرقابل مهار تبدیل می شوند

نقاط کور دیپلماسی بایدن

اســرائیلی ها در دو ســال اخیــر چهار بــار پای 
صندوق هــای رأی رفته انــد. در صــورت ناکامــی 
سیاســت مداران در تشکیل کابینه جدید، آنها مجبور 
خواهند شــد برای پنجمین بار پای صندوق های رأی 
بروند؛ امری که بسیار دور از ذهن هم نیست. بعد از 
آنکه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، نتوانست 
در موعــد مقرر کابینه تشــکیل دهــد، روون ریولین، 
اسرائیل، چهارشــنبه گذشته رسما  رئیس جمهوری 
یائیر لپید، رهبر حزب راســت میانــه «یش عتید» را 

مأمور تشکیل کابینه ائتلافی کرده است.
نتانیاهو که حزبش بیشــترین آرای انتخابات ماه 
مارس را کســب کــرد، ۲۸ روز برای تشــکیل کابینه 
فرصت داشت، اما مهلت او سه شنبه گذشته ساعت 

۱۲ شــب به وقت محلی پایــان یافت. بعــد از آن، 
رئیس جمهوری اســرائیل در ســخنرانی تلویزیونی 
گفت که در پی حمایت ۵۶ عضو پارلمان (کنســت) 
از نامزدی یائیر لپید، تصمیم گرفته اســت مأموریت 
تشــکیل کابینــه را به او واگــذار کند. یائیــر لپید به 
حمایــت حداقــل ۶۱ عضــو از مجمــوع ۱۲۰ عضو 

پارلمان نیاز دارد.
یائیــر لپید ۵۷ ســاله و وزیــر دارایی ســابق این 
رژیــم، پیش تر اعــلام آمادگی کرده بــود که در یک 
توافق تقســیم قــدرت، نفتالــی بنت ابتــدا به جای 
او دو ســال مقام نخســت وزیری را در دست بگیرد. 
رئیس جمهوری اســرائیل درباره این پیشــنهاد گفت 
این موضع یائیر لپید مانع از آن نمی شــود که به طور 

رســمی رهبر حزب یش عتید را بــرای ایجاد ائتلاف 
مأمور نکنــد. منصور عباس، رئیس حزب اســلامی 
عرب رام که دارای چهار کرســی است نیز گفت: «با 
هر کسی که به او مأموریت داده شود»، به طور مثبت 

همکاری خواهد کرد.
پس از این ســخنان، لپید هــم در بیانیه ای وعده 
داد هرچه در توان دارد برای تشــکیل هرچه سریع تر 
کابینــه انجــام دهــد. او گفــت: «پس از دو ســال 
زمین گیری سیاســی، جامعه اســرائیل آسیب دیده 
اســت. کابینه وحدت ملی، ســازش یا آخرین چاره 
نیست؛ این یک هدف اســت، همان چیزی که ما به 

آن نیاز داریم».
لپیــد افزود:  «ما بــه کابینه ای نیــاز داریم که این 
واقعیت را منعکس کند که از یکدیگر متنفر نیستیم. 
ائتلافی که در آن چپ، راست و میانه با هم کار کنند 

تا بــا چالش های اقتصادی 
امنیتــی روبه رو شــویم.  و 
دهد  نشــان  کــه  دولتــی 
قدرت  منبع  مــا  اختلافات 

است، نه ضعف».
حــزب لیکــود کــه ۳۰ 
کرسی پارلمان را در اختیار 
دارد، خــودداری بنت،  وزیر 
دفاع ســابق، از پیوستن به 
به  راســت گرا  دولــت  یک 
نتانیاهو  بنیامیــن  رهبــری 
را علــت ناکامــی نتانیاهو 
دانســته اســت. نتانیاهــو 

روز دوشــنبه بــه نفتالی بنــت پیشــنهاد داده بود 
نخســت وزیری را به مدت یک سال به او واگذار کند، 

اما بنت آن پیشنهاد را رد کرد.
مجری تلویزیونی که سیاست مدار شد

اما یائیــر لپید در صحنه سیاســی چه جایگاهی 
دارد؟ یائیر لپید، رهبر حزب میانه «یش عتید» (آینده 
آنجاســت)، همچنین معاون ائتلاف «آبی و سفید» 
است. بر اســاس توافقی که بنی گانتس و یائیر لپید 
با هم داشــته اند، اگر ائتلاف آنهــا در انتخابات پیروز 
شود، هر دو این سیاســت مداران، نوبتی نخست وزیر 
خواهند شد. او در سال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۴ در دوران 
نخســت وزیری بنیامین نتانیاهو، وزیر دارایی اسرائیل 

بود. لپید که ایــن روزها از مقبولیت بالایی برخوردار 
شده اســت، در صحنه ورزشی نیز ســوابقی دارد و 
یک مشــت زن حرفه ای است و همچنین ورزش های 
رزمــی را هــم فراگرفته و هر روز تمریــن می کند. او 
علاوه بر صحنه های ورزشــی، دســتی هم از دور بر 
آتش نویســندگی دارد؛ مثل مادرش شولامیت لپید 

که از نویسندگان روایی معروف اسرائیل است.
ایــن روزنامه نــگار و مجــری ســابق برنامه های 
تلویزیونی، هدایت کمپیــن انتخاباتی ائتلاف «آبی و 
ســفید» را هم بر عهده داشــت. لپید از «جدایی» از 
فلســطینیان حمایت می کند و در گذشــته از راه حل 
ایجاد دو دولت مســتقل اســرائیل- فلسطین برای 
پایان دادن به مناقشه اسرائیل و فلسطینیان حمایت 
کــرده؛ هرچند در جریــان مبــارزات انتخاباتی اخیر 

اشاره ای به این راه حل نکرده است.
لپید بر این باور است که 
از سرگیری مذاکرات با طرف 
فلسطینی برای دستیابی به 
طلاق دوســتانه بین طرفین 
و برپایی دولت فلسطینی با 
بقای شــهرک های بزرگ در 
کرانه باختری تحت سیطره 
اســرائیل، تنهــا راه حل این 
با تقسیم  او  بحران اســت. 
قــدس نیز مخالــف بوده و 
سیاسی  ائتلاف  مخالفان  از 
بــا احزاب عرب اســرائیلی 

است.
در بُعد اقتصادی، او حــزب خود را حزبی لیبرال 
می داند و در مقاله ای که در روزنامه تایم آف اسرائیل 
نوشــت، بیان کرد حکومت باید حجم و مســئولیت 
کمتری داشته باشد و بیشــتر به امر نظارت بپردازد. 
همچنیــن او قائل به این موضوع اســت که باید به 

احزاب کوچک اجازه داد تا وارد کنست شوند.
حال باید دیــد این مجری ســابق می تواند برای 
بن بست سیاســی اســرائیل راه حلی بیابد؛ فرایندی 
که بســیاری از تحلیلگران سیاســی آن را غیرممکن 
می دانند؛ چرا کــه بر این باورند نتانیاهو با اســتفاده 
از نفــوذ خــود، اجــازه نمی دهــد بحران سیاســی 

پایان یابد.

تونــی بلینکن، وزیــر خارجه آمریکا با ســفر به 
اوکرایــن اعلام کرد که ایالات متحده از این کشــور 
علیــه اقدامــات مخــرب و ماجراجویانه روســیه 
حمایت می کند. این ســفر در شــرایطی انجام شد 
کــه رابطه آمریــکا و اوکراین در دوره چهارســاله 
دونالــد ترامــپ رئیس جمهــوری ســابق آمریکا 
تنش هــای زیــادی ایجاد کــرد و فشــار ترامپ به 
رئیس جمهــوری اوکرایــن برای تحقیــق در مورد 
اقدامات جو بایدن رقیب سیاســی آن زمان ترامپ 
و خانــواده اش در این کشــور در ازای کمک مالی 
و نظامــی، بحرانی سیاســی در واشــنگتن آفرید و 
منجر به اولین اســتیضاح ترامپ شد. با اینکه او در 
دادگاه استیضاح تبرئه شد اما سایه «اوکراین گیت» 
و سوءاســتفاده او از قــدرت برای منافع سیاســی 
شخصی تا پایان ریاســت جمهوری اش بر اقدامات 

او ســایه افکند. ســفر بلینکن در زمانی انجام شده 
که رابطــه اوکراین و روســیه در وضعیتی بحرانی 
قرار دارد. مســکو ماه گذشته نیروهای نظامی خود 
را به بهانه برگزاری مانور در نزدیکی مرز با اوکراین 
مســتقر کرده بود و به تحریک شــبه نظامیان مورد 
حمایت خود در شــرق اوکراین می پرداخت و تنها 
پس از هشدارهای واشنگتن در حمایت از اوکراین، 
نظامیان خود را عقب کشید. مأموریت دوم بلینکن 
نیز حمایت از دیپلمات هــای آمریکایی در اوکراین 
بود. آمریکا در دو سال گذشــته و در پی استعفای 
«ماری یووانوویچ» سفیر وقت واشنگتن در کی یف 
تحت فشار ترامپ، هیچ سفیری در اوکراین نداشت 
و بلینکن با این ســفر قصد داشــت تا ازســرگیری 
فعالیــت عــادی دیپلماتیک آمریــکا در اوکراین را 

اعلام کند.

چهره جدید آمریکا  در  اوکراین

یائیر لپید پس از نتانیاهو مأمور تشکیل کابینه شد
بازشدن گره 2 ساله
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